
D Z I E N N I K  I R Z Ę D O W Y

,  ^  W O J E W Ó D Z K I E J  RADY NARODOWEJ
W P O Z N A N I U

P oznań, 31 g ru d n ia  1960 r. N i 12 Poz. 167-171

T H E S C :
Poz.

Przepisy obowiązujące:

167 Uchwała Nr 18/60 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Po
znaniu z dnia 15 listopada 1960 r. w sprawie zmiany 

budżetu województwa poznańskiego na rok 1960, w y 
nikającej z wprowadzenia z dniem 1 lipca 1960 r. no

wych cen na artykuły zaopatrzeniowe i inwestycyjne 
oraz nowej taryfy przewozowej.

168 Uchwała Budżetowa Nr 19/60 Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w  Poznaniu z dnia 15 listopada 1960 r.

169 Uchwala Nr 20/60 Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Po

znaniu z dnia 15 listopada 1960 r. w sprawie planu go

spodarczego województwa poznańskiego na 1961 rok.

170 Uchwała Nr 47/533/60 Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Poznaniu z dnia 16 grudnia 1960 r. w spra

w ie zwiększenia ceny gruntów na działki ogrodnicze na 

terenie województwa poznańskiego.

Publikacje:
171 Ogłoszenie o zatwierdzeniu statutu Spółki W odno-Melio

racyjnej Dąbroszyn— Sporne.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

167

UCH W AŁA NR 18/60
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W  POZNANIU

z dnia 15 listopada 1960 r. 
w sprawie zmiany budżetu województwa poznańskiego na 
rok 1960, wynikającej z wprowadzenia z dniem 1 lipca 1960 r. 
nowych cen na artykuły zaopatrzeniowe i inwestycyjne oraz 

nowej taryfy przewozowej.

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 1 lipca 1958 r. o pra
wie budżetowym (Dz. U. Nr 45, poz. 221) oraz § 6 ust. 3 
uchwały Nr 261/60 Rady Ministrów z dnia 28 lipca 1960 r. 
W sprawie zmian w budżecie Państwa na 1960 r. W ojewódz
ka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Zatwierdza się zmiany dochodów i wydatków oraz Jota- 

cji wyrównawczej w  budżecie na rok 1960 będące skutkiem 
Umiany cen artykułów zaopatrzeniowych i inwestycyjnych 
taryf przewozowych, nowego systemu rozliczeń za roboty 
budowlano-montażowe oraz rew izji poziomu rentowności 
W przedsiębiorstwach budowlano-montażowych, wprowa
dzone do budżetu województwa przez prezydia powiatowych 
(miejskich) rad narodowych oraz przez Prezydium W oje
wódzkiej Rady Narodowej uchwałą Nr 35/395/60 z dnia 
23 września 1960 r. a w  szczególności:

zmniejszenie dochodów własnych o 21.062 tys. zł
w  tym:

dział 1 — dochodowy z gospodarki
uspołecznionej 7.626 ,, „

dział la—  podatki (wpłaty) z gos
podarki uspołecznionej 12.749 ,, „

dział 5 — różne dochody 687 „ „
z podziałem na poszczególne źródła dochodów — zgodnie 
z załącznikiem N r 1.

— Zwiększenie wydatków bieżących o 57.878 tys. zł
w  tym:

dział 1 —  gospodarka narodowa 52.521.494 zł

dział 2 —  oświata i wychowanie 839.786

dział 3 —  szkolnictwo zawodowe 602.500

dział 5 —  kultura i sztuka 685.000

dział 6 —  zdrowie i kultura fizyczna 3.188.500

dział 8 — inne świadczenia socjalne 32.300

dział 10 — administracja 8.420

z podziałem na zadania, wyszczególnione w  załączniku 
Nr 2.

— Zwiększenie wydatków inwestycyjnych o 6.526 tys zł

— zwiększenie dotacji wyrównawczej
z budżetu centralnego 0 85.466 „ „

oraz zmniejszenie wydatków i do
tacji na budownictwo mieszkaniowe o 3.335 „ „
z podziałem na poszczególne budżety — zgodnie z za
łącznikiem. Nr 3.

§ 2.

Do dokonania podziału pozostawionych tymczasowo w re
zerw ie wojewódzkiej kredytów inwestycyjnych —  na po
szczególne tytuły inwestycyjne upoważnia się Prezydium 
W ojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 3.
Wykonanie uchwały zleca się Prezydium W ojewódzkiej 

Rady Narodowej.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
St. Cozaś Franciszek Szczerbal



N i 12/Poz. 167 D ZIE N N IK  URZĘDOW Y W OJEWÓDZKIEJ R A D Y  NARODOWEJ W  PO ZN A N IU

Załącznik Nr 1
W Y K A Z  ZM IAN DOCHODÓW'

Dział Część Roz
dział N a z w a Zwiększenia Zmniejszenie

1 DOCHODY Z GOSPODARKI USPOŁECZNIONEJ 22 422 000 30 048 000

1
1.
3

51

Wydział przemysłu
Przedsiębiorstwa przemysłu terenowego 
Przedsiębiorstwa terenowego przemysłu spożywczego 
Młyny gospodarcze

13 311 000
10 185 000 
2 643 000 

483 000

3
4
5

Wydział rolnictwa i leśnictwa
Przedsiębiorstwa robót wodno-melioracyjnych 
Państwowe Ośrodki Maszynowe

1 823 000
898 000 
925 000

3a

2
Wojewódzki Zarząd Państwowych Gospodarstw Rolnych
Przedsiębiorstwa remontowo-budowlane i inne

6 490 000
6 490 000

4a
t
2

Wydział budownictwa
Przedsiębiorstwa budownictwa terenowego 
Przedsiębiorstwa przemysłu terenowego materiałów budowla

nych

2 454 000

2 454 000

444 000
444 000

5
1

Wydział komunikacji
Państwowa Komunikacja Samochodowa

19 555 000
19 555 000

6
1
2
3
4

Wydział handlu
Przedsiębiorstwa handlu detalicznego 
Przedsiębiorstwa przemysłu gastronomicznego 
Przedsiębiorstwa przemysłu piekarniczego 
Przedsiębiorstwa transportu handlu wewnętrznego

405 000

405 000

1  876 000
1 341 000 

263 000 
272 000

7
1
2
3

Wydział gospodarki komunalnej i mieszkaniowej
Przedsiębiorstwa gospodarki mieszkaniowej 
Przedsiębiorstwa gospodarki mieszkaniowej 
Przedsiębiorstwa budowlano-montażowe i pomocnicze

8 000

8 000

6 069 000
1 456 000

4 613 000

10

1
Wydział zdrowia i opieki społecznej
Wojewódzkie przedsiębiorstwo handlu sprzętem medycznym

35 000
35 000

la PODATKI (W PŁATY) Z GOSPODARKI USPOŁECZNIONEJ 12 749 000

r>

12
1
0

Wydział finansowy
Podatek obrotowy od terenowych przedsiębiorstw państwowych 
Podatek dochodowy od przedsiębiorstw spółdzielczych 
Różne dochody

12 749 000 
73 000 

12 676 000 
687 000

9
9

Wydział kultury
Kina

642 000
642 000

10
4

Wydział zdrowia
Zakłady dezynfekcji, dezynsekcji i deratyzacji

Razem dochody własne 22 422 000

45 000
45 000

43 484 000

9
1
5

DOTACJE DLA BUDŻETÓW TERENOWYCH
Dotacja wyrównawcza z budżetu centralnego
Dotacja z budżetu centralnego na budownictwo mieszkaniowe

Ogółem dochody 

W YK A Z ZM IAN  W YDATKÓW

85 466 000
85 466 000

107 888 000 
46 819 000 
61 069 000

3 335 000

3 335 000 

46 819 000

Załącznik Nr 2

Dział Część Roz
dział N a z w a Zwiększenia Zmniejszenie

1 GOSPODARKA NARODOWA 52 521 494

1
1

Wydział przemysłu
Przedsiębiorstwa przemysłu terenowego

43 000
43 000

3a
2

Wojewódzki Zarząd Państwowych Gospodarstw Rolnych
Przedsiębiorstwa remontowo-budowlane i inne

522 000
522 000

4a
i

Wydział budownictwa
Przedsiębiorstwa budownictwa terenowego

24 279 000
24 279 000

5 63 Wydział Komunikacji
Drogi lokalne

1 760 114
1 760 114

7
1

Wydział gospodarki komunalnej i mieszkaniowej
Przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej

25 917 380
14 700 800



151 D Z IE N N IK  URZĘDÓW Y WOJEWÓDZKIEJ RAD Y NARODOWEJ W  PO ZN AN IU  Nr 9/Poz. 167

Dział Część Roz
dział N a z w a Zwiększenia

2 Przedsiębiorstwa gospodarki mieszkaniowej 1 716 000
3 Przedsiębiorstwa budowlano-montażowe i pomocnicze 127 000
4 Zakłady gospodarki komunalnej 2 463 430
5 Administracja domów mieszkalnych 742 320
6 Ulice, place, mosty i wiadukty 2 398 530
7 Zieleń w  miastach i osiedlach 651 750
8 Oświetlenie ulic 1 224 050
9 Oczyszczanie miast i osiedli 139 680

10 Groby wojenne i uporządkowanie cmentarzy 11 000
U Inne urządzenia i zadania komunalne 511 440
12 Akcja robót rozbiórkowo-porządkowych 200 000
13 Ochrona substancji mieszkaniowej 922 680
14 Prace geodezyjne 72 000
19 Rzeźnie i targowice 30 500
20 Hale i targowiska 6 200

2 OŚW IATA I W YCHOW ANIE 839 786

8 Kuratorium Okręgu Szkolnego 839 786
1 Przedszkola miejskie 56 900
3 Szkoły podstawowe 626 386
4 Licea ogólnokształcące 70 000

U Internaty dla uczniów szkół ogólnokształcących 40 000
15 Domy kultury dziecka i młodzieży 15 000
18 Domy wczasów dziecięcych 30 000
22 Ogrody jordanowskie 1 500

3 SZKOLNICTWO ZAWODOWE 602 500

8 Kuratorium Okręgu Szkolnego 589 000
1 42 Zasadnicze szkoły zawodowe 316 000
1 44 Technika zawodowe i llceaine szkoły zawodowe 10 000

47 Zakłady kształcenia nauczycieli 60 000
53 Internaty dla uczniów szkół zawodowych 133 000
59 Studia nauczycielskie 70 000

10 Wydział zdrowia 13 500
44 Technika zawodowe i licealne szkoły zawodowe 13 500

5 KULTURA I SZTUKA 685 00U

9 Wydział kultury 685 00C
4 Kina 675 000

101 Biblioteki powszechne miejskie 10 000

6 ZDROWIE I KULTURA FIZYCZNA 3 188 500

10 Wydział zdrowia 3 188 500
151 Szpitale 1 404 335

! 152 Zakłady dla nerwowo i psychicznie chorych 452 500
! 159 Zakłady zamknięte przeciwgruźlicze 209 100

160 Zakłady leczenia dzieci 2 900
161 Domy małego dziecka 13 200
168 Żłobki stałe 61 865
172 Lecznictwo otwarte 725 700
175 Stacje pogotowia ratunkowego 37 500
176 Kolumny transportu sanitarnego 148 000
177 Stacja krwiodawstwa 48 900
178 Stacje sanitarno-epidemiologiczne 74 500

] 184 Protezownie dentystyczne 5 000

8 | INNE SW AD CZEN IA  SOCJALNE 32 300
10 Wydział zdrowia, i opieki społecznej 32 300

241 Zakłady opieki zamkniętej 32 300

10 i ADMINISTRACJA 8 420
12 Wydział finansowy 8 420

4 Utrzymanie wydziału w prezydium powiatowej rady narodowej 8 420

Razem wydatki bieżące 57 878 000
1 7 17 Dotacja na budownictwo mieszkaniowe

14 12 REZERWY 6 526 000
2 Rezerwa na inwestycje scentralizowane 6 415 000
3 Rezerwa na inwestycje zdecentralizowane 111 000

Ogółem wydatki 64 404 000
— 3 335 000

61 069 000

Zmniejszenie

3 335 000

3 335 000



Nr 12/Poz. 167— 168 D ZIEN N IK  URZĘDOW Y WOJEW ÓDZKIEJ R A D Y  NARODOWEJ W  PO ZN A N IU 152

W Y K  A Z
zmian dochodów i wydatków oraz dotacji wyrównawczej w tys. zł.

i
Budżet Zwiększenie d o c h o d y  . .■ zwiększenie i

Lp. i powiatu — 
— miasta

wydatków
bieżących zmniejszenie

j  ___

dotacji
zwiększenie wyrównawczej

zmniejszenie 
wydatków i dota
c ji na budownic
two mieszkaniowe

1 Chodzież 629,2 1 185,0 1 814,2 80,0
2 Czarnków 444,8 652,0 1 096,8 150,0
3 Gniezno 565,9 176,5 742,4
4 Gostyń 1 299,5 2 172,0 3 471,5
5 Jarocin 656,5 322,0 978,5 450,0
6 Kalisz 322,4 1 792,0 2 114,4
7 Kępno 580,2 507,0 1 087,2
8 Koło 444,6 897,0 1 341,6 150,0
9 Konin 436,9 1 880,0 2 316,9 100,0

10 Kościan 1 215,7 893,0 2 108,7
11 Krotoszyn 1 864,0 141,5 1 722,5
12 Leszno 242,8 443,0 685,8
13 Międzychód 944,7 398,0 1 342,7
14 Nowy Tomyśl 1 029,2 1 877,0 2 906,2 50,0
15 Oborniki 719,0 489.0 1 208,0
16 Ostrów 278,6 30,0 308,6 200,0
17 Ostrzeszów 437,1 466,0 903,1 200,0
18 Pleszew 312,5 388,8 701,3
19 Poznań 741,3 1 341,2 2 082,5 50,0
20 Rawicz 1 167,4 387,3 1 554,7
21 Słupca 183,4 286,0 469,4 50,0
22 Srem 732,0 961,0 1 693,0
23 Środa 562,7 497,0 1 059,7
24 Szamotuły 724,2 592,0 1316,2
25 Trzcianka 800,3 137,0 937,3
26 Turek 269,2 795,0 1 064,2 200,0
27 Wągrowiec 334,3 739,0 1 073,3 20,0
28 Wolsztyn 844,3 1 446,8 2 291,1 100,0
29 Września 438,5 668,0 1 106,5

Razem powiaty 19 221,2 22 418,6 141,5 41 498,3 2 000,0
30
31
32
33 
43

Gniezno m. 
Kalisz m. 
Leszno m. 
Ostrów m. 
Piła m.

-V------
Razem miasta:

Jednostkowy
wojewódzki*)

1 774,6
2 574,0 
1 546,6 
1 895,7
3 346,2 

11 137,1

34 045,7

1 053,0 
3 269,0 
1 434,6 
1 139,0

6 89576

257,0

2 327,6 
5 843,0
2 981,2
3 034,7 
3 089,2

257,0 

7 853,7

17 775,7 

26 192,0

300.0
470.0

65,0
500.0

1 335,0

Ogółem: 64 404,0 29 314,2 8 252,2 85 466,0 3 335,0

*) w  tym rezerwa na inwestycje 6 526,0 zł.

168

UCH W AŁA  BUDŻETOW A NR 19/60 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W  POZNANIU

z dnia 15 listopada 1960 r.
Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 

o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16), art. 3 ust. 2 
ustawy z dnia 1 lipca 1958 r. o prawie budżetowym (Dz. U.
Nr 45, poz. 221), art. 11 ustawy z dnia 1 lipca 1958 r. o do
chodach rad narodowych (Dz. U. N r 44, poz. 214) oraz uchwa
ły Nr 251 Rady Ministrów z dnia 28 lipca 1960 r. w  spra
wie wytycznych do opracowania budżetów terenowych na 
1961 r. —  Wojewódzka Rada Narodowa w  Poznaniu na wnio
sek Prezydium i po wysłuchaniu opinii Kom isji Planu Gos
podarczego i Budżetu uchwala, co następuje:

§ I-
Uchwala się dochody i wydatki budżetu jednostkowego 

wojewódzkiego na rok 1961 w  wysokości:
dochody 1 500 144 tys. zł
wydatki 1 500 144 tys. zł
w  tym wydatki na inwestycje 452 451 tys. zł

zgodnie z załączonym budżetem jednostkowym oraz z za
łącznikami, które stanowią:

a) bilanse dochodów i wydatków przedsiębiorstw pod
ległych wojewódzkiej radzie narodowej,

b) plany dochodów i wydatków zakładów budżetowych 
na sumę 36 378 500 zł,

c) plany finansowe środków specjalnych na sumę 
37 602 852 zł,

d) plany finansowe gospodarstw pomocniczych na sumę 
80 505 696,—  zł.

§  2.
Ustala się ilość etatów osobowych organów administracji 

(dział 11) w  jednostkowym budżecie wojewódzkim  na 1 146 
etatów.

§ 3.
Uchwala się zbiorczy budżet województwa na rok 1961 

w  globalnej kwocie 3 541 957 tys. zł 
w  tym:

a) Dochody: w  tys. zł
dział 1 — podatek obrotowy i inne od przed

siębiorstw gospodarki uspołecznio
nej 142 332

dział 2 — wpłaty z zysku i inne od przed
siębiorstw gospodarki uspołecznio
nej 324 804

dział 3 —  różne wpłaty przedsiębiorstw i jed 
nostek gospodarki uspołecznionej 243 155

dział 4 — wpłaty przedsiębiorstw jednostek 
i zakładów świadczących usługi so
cjalne i kulturalne 58 437



153 D ZIE N N IK  URZĘDOW Y WOJEW ÓDZKIEJ R A D Y  NARODOWEJ W  PO ZN AN IU Nr 12/Poz. 1 68

dział 5 podatki i opłaty z gospodarki nie
uspołecznionej 1 032 039

dział 6 —  podatki i opłaty od ludności 186 883
dział 7 — różne dochody 83 951
dział 12 — dotacje dla budżetów terenowych 941 152

b) Wydatki
dz.ał 1 — finansowanie przedsię

biorstw i jednostek gos
podarki uspołecznionej 

dział 2 — oświata i wychowanie 
dział 3 — szkolnictwo wyższe 
dziai 5 — kultura i sztuka

Nazwa powiatu 
miasta Ogók m

inwesty- 
bieżące cyjne

541 211 
678 957 

675 
49 163

677 563 
42 040

4 757

D

dział 6 — ochrona zdrowia 
dział 7 tury-

594 815 38 218

7 t9» 1 250
53 296 3 610

233 512 3 247
60 571 27 670

kultura fizyczna i 
styka

dział 8 —  świadczenia społeczne 
d z ia ł l l  administracja publiczna 
dział 1'5 —  środki rezerwowe

c) Rozliczenie międzybudżetowe 524 204 tys. zł

Dla poszczególnych budżetów powiatów i miast stanowią
cych powiaty ustala się w  zbiorczym budżecie województwa 
dochody i wydatki (bez rozliczeń międzybudżetowych) oraz 
środki wyrównawcze w  następujących kwotach:

—  w  tys. zł —

w tym środki wyrównawcze 

  v tym :
na b u d ow n ic tw o  

m ies zk a n iow e na c z y n y  sp o łeczn e

W

Ogółem

a t k i

w tym : 
v ydatki 

inwestycyjne

1. Chodzież 49 960 7 385 600 500 49 960 5 671
2. Czarnków 42 373 6 341 1 770 550 42 373 3 942
3. Gniezno 46 453 4.695 100 580 46 453 4 332
4. Gostyń • 61 168 12 365 1 400 900 61 168 10 456
5. Jarocin 56 153 13 745 3 831 750 56 153 11 157
6. Kalisz 70 869 , 13 089 100 1 000 70 869 13 495
7. Kępno 45 491 8 811 800 650 45 491 5 964
8. Koło 75 316 15 930 4 300 1 15C 75 316 14 259
9. Konin 93 002 22 048 8 754 750 93 002 23 891

10. Kościan 76 555 15 431 1 250 900 76 555 13 542
11. Krotoszyn 70 789 13 385 1 350 650 70 789 12 480
12. Leszno 35 326 7 176 50 540 35 326 6 306
13. Międzychód 41 380 13 640 350 720 41 380 4 740
14. Nowy Tomyśl 65 672 4 203 500 520 65 672 4 287
15. OborniKi 43 903 5 870 900 740 43 903 3 321
16. Ostrów 51 584 9.301 400 540 51 584 7 172
17. Ostrzeszów 48 589 12 033 2 946 640 48 589 10 706
18. Pleszew 41 426 5 813 800 800 41 426 4 639
19. Poznań 81 375 12 006 680 740 81 375 10 876
20. Rawicz 47 857 6 900 1 000 640 47 857 5 999
21. Słupca 41 169 7 364 3 112 940 41 169 7 838
22. Śrem 51 849 11 176 100 640 51 849 8 624
23. Środa 45 584 9 740 2 170 540 45 584 7 370
24. Szamotuły 58 237 7 564 800 1 100 58 237 4 710
25. Trzcianka 46 978 26 488 800 740 46 978 10 299
26. Turek 79 453 31 914 7 200 940 79 453 32 288
27. Wągrowiec 57 555 10 486 1 800 840 57 555 9 362
28. Wolsztyn 50 611 8 456 700 800 50 611 7 518
29. Września 46 736 6 185 1 100 800 46 736 4 515

30. Gniezno m. 58 370 13 288 6 270 200 58 370 8 070
31. Kalisz m 122 326 43 095 12 450 200 122 326 36 506
32. Leszno m. 42 303 7 313 1 750 200 42 303 2 572
33. Ostrów m. 64 886 20 278 6 567 200 64 886 17 865
34. Piła m. 64 952 45 127 8 250 200 64 952 11 132

Razem powiaty i miasta 1 976 250 458 641 -- 85 000 22 600 1 976 250 345 904

§ 4.
Ustala się ogólną ilość etatów c sobowych organów admi

nistracji (dział 11) w  zbiorczym budżecie województwa na 
8 401 etatów.

§ 5.
Ustala się na rok 1961 udziały jednostkowego budżetu w o

jewódzkiego w  dochodach rad narodowych niższego szczebla 
w  wysokości wykazanej w  załączniku Nr 1 do niniejszej 
Uchwały.

§ 6.
Wojewódzka Rada. Narodowa przyjm uje do budżetu uzgod

niony z Ministerstwem Finansów plan wpływów  z tytułu 
opłat elektryfikacyjnych w  wysokości 59 100 tys. zł zobo
wiązuje jednak Prezydium W. R. N. do wystąpienia do M i
nisterstwa Finansów o zmniejszenie tego planu i w: równa
nia niedoboru środkami wyrównawczym i w  przypadku opóź
nienia rozpoczęcia robót, gwarantujących pełne osiągnięcie 
W roku 1961 przyjętej kwoty.

§ 7.
Wojewódzka Rada Narodowa przyjm uje zmiany w  bud

ź c ie  zbiorczym województwa, wprowadzone uchwałą Rady

Ministrów z dnia 10 listopada 1960 r. i w  związku z tym, 
upoważnia Prezydium W. R. N. do przeprowadzenia w  bud
żecie w  terminie do 30 listopada 1960 r. odpuwiednich zmian, 
polegających:

a) na podziale zmian między budżet jednostKowy w oje
wódzki oraz budżety zbiorcze powiatów i miast stano
wiących powiaty,

b) na uwzględnieniu w  budżecie zmian formalnych w yn i
kających z uchwał budżetowych powiatowych i m ie j
skich rad narodowych oraz ze zmian systemu finanso
wego gospodarki mieszkaniowej,

c) na uwzględnienie w  budżecie finansowych skutków 
przeprowadzonych na - sesji W. R. N. zmian w  planie 
gospodarczym.

§ 8.
Wykonanie uchwały zleca się Prezydium W ojewódzkiej 

Rady Narodowej.
§ 9.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1961 r.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
St. Cozaś Franciszek Szczerbal



N r 12/Poz. 168— 169 D Z IE N N IK  URZĘDOW Y WOJEWÓDZKIEJ R A D Y  NARODOWEJ W  PO ZN AN IU 154

Załącznik Nr 1
W YK AZ

udziałów jednostkowego budżetu wojewódzkiego 
na rok 1961 w podatkach:

! .

p-

P o w i .-I t 
miasto

Obrotowym i 
o.l operacji ni,.- 

to watowych 
prze tlsiębiorslw 
państwowych

Obrotowym od 
operacji ltielo- 
war,.wy rh i do
chodowy m od 

przedsiębiorstw 
spółdzielczych

Gruntów 
z gospoda 

indywidua

1. Chodzież 20
2. CzarnKów
3. Gniezno 65 78
4. Gostyń 45
5. Jarocin 45
6. Kalisz 60 50
7. Kępno
8. Koło 40
9. Konin 5 45

10. Kościan 35
11. Krotoszyn 70 60
12. Leszno 70 60
13. Międzychód
14. Nowy Tomyśl 35 50
15. Oborniki 30
16. Ostrów 50
17. Ostrzeszów 50 55 50
18. Pleszew 30 55
19. Poznań 70 50
20. Rawicz 50
21. Słupca 60 50
22 Srem 40
23. Środa 30
24. Szamotuły 10 50
25. Trzcianka
26. Turek 30
27. Wągrowiec 50
28. Wolsztyn 65 40 50
29. Września 45 60

30. Gniezno m.
31. Kalisz m. 25
32. Leszno m. 35
33. Ostrów m. 20
34. Piła m.

16»
UCH W AŁA NR 20/60 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W  POZNANIU

z dnia 15 listopada 1960 r. 
w sprawie planu gospodarczego województwa poznańskiego 

na 1961 rok.
Na podstawie art. 10 ust. 1 i 26 ust. 1 ustawy z dnia 25 sty

cznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz 
w  oparciu o Uchwałę Nr 272/60 Rady Ministrów z dnia 
28 lipca 1960 r. w  sprawie wytycznych do planów tereno
wych na 1961 r. i uchwały Nr 305/60 Rady Ministrów z dnia 
10. 11. 1960 r. —  W ojewódzka Rada Narudowa w  Poznaniu 
uchwala następujący plan gospodarczy województwa poz
nańskiego na 1961 r.:

I. Przemysł terenowy.
1. Wartość produkcji towarowej przemysłu 

terenowego według cen zbytu powinna 
osiągnąć 5 534,0 min. zł
w  tym:
a) w  terenowym przemyśle państwowym 1 663,0 „ „

z czego przypada na:
Wojewódzkie Zjednoczenie P P P T  (podl.
Wojewódzkie Zjednoczenie KDW j 1 250,u „ „
Przemysłu Spożywczego i Młyn. P T.
Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsię
biorstw Handlowych 77,0 „ „
Wojewudzkie Zjednoczenie Przemysłu 
Terenowego Materiałów Budowlanych 300,2 „
Woj. Przedsięb. Prod. Pomocn. 36,7 ,,

b) w  przemyśle spółdzielczym • 3 870,1 ,,
w  tym:

Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy 555,0 min. zł
Okręgowy Związek Spółdzielni Inwalid. 110,0 „
W ojewódzki Związek Gminnych Spół 
dzielni „Samopomoc Chłopska” 813,3 ,,
Związek Spółdzielni Spożywc. „Społem” 695,0 „
Centrala Spółdzielni Ogrodniczych 38,6 „
Związek Spółdzielni Mleczarskich — 
ogółem 1 657,2 ,,

2. Zatrudnienie tbez uczniów)
a) w  terenowym przemyśle państwowym 

Wojewódzkie Zjednoczenie Państwo 
wych Przedsiębiorstw Przemysłu Te- 
tereńowego (podl. KDW )
Wojewódzkie Zjednoczenie Przemysłu 
Spożywczego i Młyn. P. T. (podl. KDW ) 
W ojewódzkie Zjednoczenie Przedsię
biorstw Handlowych 
Wojewódzkie Zjednoczenie Przemysłu 
Terenowego Materiałów Budowlanych 
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Produk
cji Pomocniczej

b) w  przemyśle spółdzielczym 
W ojewódzki Związek Spółdzielni Pracy 
Okręgowy Związek Spółdzielni Inwalidów 
W ojewódzki Związek Gminnych Spół
dzielni „Samopomoc Chłopska”
Związek Spółdzielni Spożywców „Społem 
Centrala Spółdzielni Ogrodniczych 
Związek Spółdzielni Mleczarskich — 
ogółem

13 290 osób

272 osób 

5 896 osób 

363 „

8 674 „
1 791 „

3 440 „
1 900 „ 

250 „

3 480 „

242,5 min. zł

105,4

5,8

7,3

146.
34. 
6 1 .

35, 
3,

,8 min. 
,15 „
2
4
.4 „

zł

3. Fundusz płac ogółem bez uczniów 
i pracowników Zjednoczenia dla tereno
wego przemysłu państwowego oraz dla 
poszczególnych sektorów i pionów ustala 
się w  następującej wysokości:
a) terenowy przemysł państwowy:

Woj. Zjedn. P.P.P.T. (podl: KDW ) 1
Wojewódzkie Zjednoczenie Przemysłu 
Spożywczego i Młyn. PT  |
Wojewódzkie Zjednoczenie Przemysłu 
Materiałów Budowlanych 
Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsię
biorstw Handlowych 
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Pro
dukcji Pomocniczej

b) przemysł spółdzielczy 
Wojew. Związek Spółdzielni Pracy 
Okręgowy Związek Spółdzielni Inwalid.
Wojew. Związek Gminnych Spółdzielni 
Związek Spółdzielni Spożywców „Społem”
Centrala Spółdzielni Ogrodniczych 
Związeś Spółdzielni Mleczarskich — 
ogółem

4. Dla Wojewódzkiego Zjednoczenia Prze
mysłu Terenowego Materiałów Budowla
nych ustala się produkcję następującej 
ilości materiałów budowlanych: 
cegły palonej 
cegły kratówki 
cegły wapienno miaskowej 
sączków ceramicznych w  przelicz.na 0 5 cm 
sączków glino-eementowych 
dachówka palona

5. Ustala się wzrost produkcji eksportowej (bez wartości 
przetworów mleczarskich) w  wysokości co najmniej 200 
min zł.

6. Dla zabezpieczenia i usprawnienia wykonania planu 
w  zakresie przemysłu drobnego, przedsięoiorstwa prze
mysłu terenowego oraz ich jednostki nadrzędne winny: 
— ' w  maksymalnym stopniu koordynować inwestycje rad

narodowych z inwestycjami spółdzielczości i przedsię
biorstw planu centralnego celem uzyskania większych 
efektów gospodarczych i stworzenia w  większym niż 
dotąd zakresie współpracy i powiązania przemysłu 
terenowego z przemysłem kluczowym,

— wykorzystać premię eksportową i fundusze M inister
stwa Handlu Zagranicznego do realizacji inwestycji, 
dających produkcję eksportową, szybko rentującą się,

75,9

241,0 min. szt. 
17,8
4.0 

13,5
1.3
5.0



D ZIE N N IK  URZĘDOW Y WOJEWÓDZKIEJ P A D Y  NARODOWEJ W PO ZN AN IU  Nr 12/Poz. 169

— zapewnić wydatny wzrost wartości usług przemysło
wych dla ludności w  pionie W.Z. P P P T  i W ZSP o 20%, 
zwłaszcza w  zakresie naprawy urządzeń elektro-ra- 
diotechnicznych, naprawy artykułów gospodarstwa 
domowego itp.,

—  zabezpieczyć szybszy rozwój usług dla rolnictwa, 
a w  szczególności usług warsztatowych i urządzeń ro l
niczych, oraz podnieść jakość dokonywanych napraw 
urządzeń, motorów spalinowych i elektrycznycn itp. 
przy jednoczesnym zaDozpieczeniu części zamiennych.

7. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej wystąpi do 
Przewodniczącego Kom isji Planowania przy Radzie M i
nistrów z wnioskiem o zwiększenie kwoty funduszu płac 
o 2,2 min. zł dla W ojewódzkiego Zjednoczenia Przemysłu 
Terenowego Materiałów Budowlanych.

II. Rolnictwo
1. Zakłada się następujący stan pogłowia zwierząt gospo

darskich:
bydła 845,2 tys. szt.
w  tym krów \ 535,0 „ „
trzody chlewnej 1 576,2 „
owiec 400,0 ,,
koni 245,0 ,,

2. Zakłada się uzyskanie plonów w  wysokości:
zboża razem i8,2 q/ha
buraków cukrowych 240,0 „
ziemniaków 14u,0 ,,

3. W oparciu o założony wzrost produkcji roślinnej i zw ie
rzęcej ustala się dostawy produktów rolnych dla Państwa 
w  wysokości:

zboża ogółem 385,u tys. ton
ziemniaków 580,0 „
żywca ogółem 201,0 ,,
w  tym wieprzowego 140,0 „
mleka 537,0 min. 1

4. Z ogólnego limitu nakładów na inwestycje wydziela się 
na inwestycje w  rolnictwie 541,6 min. zł. Z tego na Pań
stwowe Gospodarstwa Rolne 221,8 min. zł. Na nakłady
melioracyjne ustala się kwotę 156,18 min zł.

5. Zakłada się wzrost zużycia nawozów sztucznych w  czy
stym składniku o 16%, tj. w  wys. 124,0 tys. ton.

6. Dla należytego zabezpieczenia wykonania zadań w  pro
dukcji rolniczej należy:
a) wydatnie zwiększyć produkcję pasz ze szczególnym 

uwzględnieniem kukurydzy i lucerny. Kukurydzą na 
zielono obsiać przynajmniej 40 tys. ha. Jednocześnie 
zaleca się zwiększenie pasteryzacji mleka chudego 
w  niektórych rejonach województwa oraz zwiększenie 
produkcji i poprawę jakości pasz przemysłowych, przy 
odpowiednim wykorzystaniu mocznika.

b) w  pełni wykorzystać przygotowane do zagospodaro
wania pomelioracyjnego 13 138 ha łąk, celem uzyska
nia wyższych zbiorów siana dla poprawy bilansu pa
szowego,

c) organizować rejony reprodukcji ziemniaka w  pow.
Trzcianka, Czarnków, Chodzież, Międzychód, W ągro
wiec i częściowo Oborniki, przy zabezpieczeniu etatów 
na nadzór instruktorski. Ustala się zadanie reproduk
cji w  wys. 130 tys. ton ziemniaków sadzeniaków.

d) dążyć do podniesienia w  strukturze zasiewów udziału 
pszenicy i jęczmienia tak, aby w  okresie najóliższych 
lat uzyskać znaczny wzrost tych upraw,

e) przyspieszyć tucz trzody chlewnej przez przechodze
nie na suchy tucz oraz rozszerzyć wychów bydła opa
sowego i zabezpieczyć jego udział w  pokazach,

f) skoncentrować środki produkcji w  rejonie szczególnej 
intensyfikacji produkcji rolnej, a zwłaszcza w  pow. 
Szamotuły, Oborniki, Poznań, Srem, Środa, Kościan, 
Gostyń, Rawicz, Krotoszyn oraz zabezpieczyć w  pełni 
dokumentację na inwestycje tego rodzaju w  latach 
przyszłych,

g) w  melioracjach szczegółowych zwiększyć udział dre
nowania gruntów ornych. W 1961 r. zmeliorować 
9 830 ha gruntów,

h) celem zabezpieczenia szybszego tempa wzrostu p lo
nów i zwiększania zasobów próchnicy w  glebie woj. 
poznańskiego rozwinąć szeroką akcję zakładania sto
sów kompostowych dla wyprodukowania 600 000 tys. 
ton kompostu — oraz wykorzystania w  tym celu za

sobów torfu — zalecić Wojewódzkiemu Związkowi 
Gminnych Spółdzielni i Kółkom Rolniczym zorgani
zowanie punktów wysiewu wapna nawozowego oraz 
zabezpieczenia budowy zbiorników dla wody amonia
kalnej w  dostosowaniu do uzgodnionych z przemysłem 
kluczowym dostaw,

i) zabezpieczyć w  1961 r. pełną kompleksową mechani
zację 5 gromad, 

j) zorganizować i uiuchomić 168 agronomówek. Zabez
pieczyć możliwość ich wykonania poprzez zwiększenie 
w  Wojewódzkim Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Bu
downictwa Terenowego przerobu limitu funduszu płac 
i zatrudnienia.

III. Handel
1. Zakłada się osiągnięcie wartości obrotów aet alicznych 

w  wysokości 14 164,7 min. zł.

2. Sieć handlu detalicznego winna zwiększyć się o 295 skle
pów i osiągnąć na koniec 1961 r. stan 9 128 sklepów. Na
leży uruchomić dalszych 8 zakładów żywienia zbiorowego 
zwiększając ich ilość do 626 zakładów na koniec 1961 r.

3. Celem stałej poprawy obsługi rynku należy:
a) usprawnić sprzedaż artykułów przemysłowych przez 

rozwój atrakcyjnycn form sprzedaży oraz przez upo
wszechnienie tradycyjnych form w  postaci targów, 
jarmarków, kiermaszy,

b) rozwinąć działalność usługową handlu na rzecz lud
ności, jak naprawy sprzętu gospodarstwa domowego, 
sprzętu radiowego i telewizyjnego,

c) rozszerzyć przepustowość sieci detalicznej szczególnie 
w  odniesieniu do artykułów przemysłowych oraz w 
większej mierze niż dotąd zmodernizować sklepy de
taliczne poprzez rozszerzenie sieci sklepów: samo
obsługowych o 26 i preselekcyjnych o 66, ze szczegól
nym uwzględnieniem wschodnich powiatów w o je 
wództwa,

d) usprawnić działalność zakładów przemysłu gastrono 
micznego przez wprowadzenie szersze niż dotychczas

dań garmażeryjnych, tanich obiadów, sprzedaży 
poza lokal itp.,

e) podnieść kwalifikacje zawodowe pracowników handlu 
poprzez szeroko rozwiniętą akcję szkoleniową.

IV. Budownictwo.
1. Wartość produkcji globalnej terenowych przedsiębiorstw 

budowlanych ustala się na:
Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsię
biorstw Budownictwa Terenuwego 639,0 min. zł
M iejskie Przedsiębiorstwo Remontowo- 
Budowlane 212,0 ,, „
Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy 111,5 „ „

2. Zatrudnienie ogółem w  terenowych przedsiębiorstwach 
budowlanych ustala się w  wysokości (bez uczniów) 
Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw 
Budownictwa Terenowego 6 407 osób
M iejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-
Budowlane 2 584 „
Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy 1 887 „

3. Osobowy fundusz płac bez uczniów7 dla terenowych przed 
siębiorstw budowlanych ustala się w  wysokości: 
Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw 
Budownictwa Terenowego 126,7 min. zł
Miejskie Przedsiębiorstwo Remonotowo-
budowlane 48,1 „
Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy 38,7 ,,

V. Komunikacja.
1. Ustala się następujące zadania w zakresie dróg lokalnych

a) w  ramach inwestycji
—  budowę 52,9 km dróg o naw. twardej
—  budowę 10 mostów o dług. 102,5 mb,

b) w  ramach konserwacji:
— odnowę 142,2 km dróg

2. Nakłady na utrzymanie dróg lokalnych 35,9 min. zł
3. Nakłady na drogi twarde z funduszu grom. 10,2 ,
4. Nakłady na drogi gruntowe z funduszu grom. 15,6 „
5. Dla PKS ustala się zakup taboru w  ilości

a) 70 szt. autobusów
b) 142 szt. samochodów ciężarowych.



Nr 12/Poz 169 D ZIE N N IK  URZĘDOW Y WOJEWÓDZKIEJ R A D Y  NARODOWEJ W PO ZN A N IU 156

21 min. zł

4.8 „ „
2.9 „ „

6. Rozważyć należy możliwość produkcji elementów prefa
brykowanych mostowych i drogowych pi zez istniejące

'zakłady produkcji prefabrykatów podlegające W ojewódz
kiemu Zjednoczeniu Terenowego Przemysłu Materiałów 
Budowlanych.

7. Zobowiązuje się Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodo
wej do podjęcia środków w  kierunku zwiększenia ponad
ustaloną planem wielkość odnów nawierzchni drogowych 
oraz remontów cząstkowych nawierzchni dla powstrzy
mania dekapitalizacji dróg lokalnych na terenie w o je 
wództwa.

8. Zobowiązuje się prezydia gromadzkich iad narodowych 
do:
a) prowadzenia racjonalnej gospodarki na rowach przy

drożnych, a w  szczególności, wykaszania traw, tępienia 
chwastów i szkodników,

b) pielęgnacji drzew przydrożnych.

VI. Gospodarka komunalna i mieszkaniowa.
1. W  wyniku realizacji inwestycji przewiduje się oddanie 

do eksploatacji w  1961 r. w  miastach i osiedlach:
— nowej sieci wodociągowej 20 km
—  nowej sieci kanalizacyjnej 22,6 km
— nowej sieci gazowej 2,8 km

2. Zakłada się udział jednostek planu central
nego w  budowie lub rozbudowie urządzeń 
komunalnych na kwotę

3. Nakłady na budownictwo komunalne na wsi 
wyniosą
w  tym z terenowego planu inwestycyjnego 
Uwzględnić należy budowę i rozbudowę urzą
dzeń komunalnych na wsi głównie w  zakresie 
zaopatrzenia ludności w  wodę, przy w ykorzy
staniu pomocy ludności oraz środków pocho
dzących z funduszów gromadzkich i PZU

4. Nakłady na kapitalne remonty urządzeń ko
munalnych wyniosą

5. Przyrost zasobów mieszkaniowych dla lud
ności nierolniczej w  miastach i na wsi 
w  tym:
— z budownictwa rad narodowych
—  z budownictwa zakładów pracy
—  z budownictwa ludności 
z tego spółdzielcze
— ■ z indywidualnych kredytów
—  bez pomocy państwa

6. Wysokość nakładów na kapitalne remonty
Dudynków mieszkalnych wyniesie 100 500 tys. zł
Zobowiązuje się Prezydium W ojewódzkiej Rady Naro
dowej do wystąpienia z wnioskiem o dolimitowanie re
montów kapitalnych budynków mieszkalnych o 10 min. zł 
oraz wzmożenia nadzoru nad terminowością i jakością 
wykonywanych remontów.

7. Ustala się kredyty bankowe na budownictwo mieszka 
niowe ludności w  wysokości 175 000 tys. zł.

8 Należy rozwijać podstawowe inwestycje komunalne ze 
szczególnym uwzględnieniem potrzeb rejonu konińsko- 
-tureckiego. Jako szczególnie ważne inwestycje uważać 
należy budowę wodociągów w  Koninie i Turku, budowy 
kanalizacji w Koninie, Turku i Kaiiszu.
Należy zorganizować grupy remontowe w rejonie N o
wego Tomyśla.

VII. Urządzenia socjalne i kulturalne.
Przewiduje się, że podstawowe zagadnienia w zakresie 
oświaty i wychowania kształtować się będą następująco:
1. Liczba dzieci w  przedszkolach typu miejskiego w y

niesie 12 710. Na wsi w  przedszkolach typu w iejsk ie
go i dziecińcach opieką wychowawczą objętych zo
stanie 6 271 dzieci.

2. Liczba uczniów w  szkołach podstawowych wyniesie 
359 600
—  liczba uczniów w szkołach podstawowych specjal

nych osiągnie cyfrę 2 480.
3. Liczba uczniów w szkołach młodzieżowych zawodo

wych wyniesie 21 767.
4. Liczba uczniów w  szkołach ogólnokształcących zw ięk

szy się do 17 800.

B. Podstawowe zadania w zakresie służby zdrowia kształ
tować się będą następująco:
1. Liczba łóżek w szpitalach wyniesie ogółem 7 202.

49,3 min zł 

13 756 izb

1 929
2 980 
8 847 
2 600
3 557 
2 690

3.

4.

2. Liczba łóżek w  zakładach dla psychicznie i nerwowo- 
chorych wyniesie 2 165.
Roczna ilość godzin pracy lekarz^ medycyny w  lecz
nictwie otwartym wyniesie 1 792 700 godz., a lekarzy 
dentystów 825 200 godz.
Liczba etatów personelu działalności podstawowej 
w  lecznictwie otwartym osiągnie liczbę 3 305.

5. Liczoa ośrodków zdrowia wzrośnie o 14.

C. Zadania o zakresie kultury winny kształtować się nastę
pująco:
1. Ilość domów kultury wzrośnie o 2, tj. do liczby 32.

2. Ustala się liczbę świetlic na 86y liczby  bibliotek w ie j
skich na 401, a liczby Dioliotek miejskich na 107.

VIII. Inwestycje.
1. Ustala się globalny lim it nakładów na inwestycje rad 

narodowych w wysokości 1 107 300 tys. zł w  tym na ro
boty budowlano-montażowe 805 000 tys. zł.

2. Ustala się następujący podział limitu inwestycyjnego na 
jednostki organizacyjne Prezydium W ojewódzkiej Rady 
Narodow ej:

jednostko organizacyjna
Limil

o g ó ł  CIII 
tys. z ł

W tym 
roboty 

bud.-rcm.

% udziału 
w łimicic

1 107 300 805 000 100,0
35 800 17 800 3,2

21 400 13 900 2,0

13 000 8 000 1,2
100 — —

541 600 405 090 49,0
32 901 26 841 3,0

56 369 9 082 5,1
12 020 4 500 1,1

70 400 49 500 6,2

97 800 93 200 9,8
124 960 107 760 11,1

13 700 9 900 1,2

53 917 40 020 4,9
6 020 5 200 0,5
4 050 1 200 0,4

3 855 3 855 0,3
19 408 9 152 2,0

Lim it ogółem
1. Wydział Przemysłu
2. Wojewódzkie Zjednoczenie 

Przemysłu Terenowego 
M ateriałów Budowlanych

3. Wojewódzkie Zjednoczenie 
Przemysłu Budownictwa 
Terenowego

4. Wydział Budownictwa
5. Wydział Rolnictwa i Leś

nictwa
6. W ydział Komunikacji
7. Państwowa Komunikacja 

Samochodowa
8. W ydział Handlu
9. W ydział Gospodark; K o 

munalnej i M ieszkaniowej
10. Budownictwo mieszkanio

we rad narodowych
11. Kuratorium Okr. Szk.
12. W ydział Kultury
13. Wydział Zdrowia i Opieki 

Społecznej
14. Woj. Kom. Kult Fiz. i Tur.
15. Wydz. Budżetowo-Gospod.
16. W ojewódzka Komenda 

Straży Pożarnych
17. Rezerwa Wojewódzka

3. Wojewódzka Rada Narodowa włącza do planu:
a) budowę szkoły podstawowej w Grodzisku,
b) budowę mostu komunalnego w Kaliszu,
c) przenosi kwotę 200 tys. zł w  pionie kultury fizycznej 

i turystyki z Gostynia do Kalisza,
d) zobowiązuje Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodo

wej do przygotowania w 1961 r. dokumentacji na bu
dowę dworca autobusowego PKS w  Turku.

4 Ustala się zabezpieczyć w rezerwie wojewódzkiej z prze
znaczeniem na następujące cele:
— Wyższa Szkoła Rolnicza —  Zakład F izjo logii — 

4 000 tys. zł w  tym roboty budowlano-montażowe 
4 000 tys. zł,

— rozwój turystyki z limitem 4 200 tys. zł w tym ro
boty budowlano-montażowe 3 000 tys. zł.

5. Zobowiązuje się Prezydium W ojewódzkiej Rad } Narodo
wej do wystąpienia z wnioskami do Przewodniczącego 
Kom isji
a) Planowania przy Radzie Ministrów: a) o zwiększenie 

limitu na roboty budowlano-montażowe o kwotę 
11,0 min. zł,

b) o zniesienie limitowania zakuoów w zakresie kultury.
6. Celem uzyskania pełnych efektów inwestycyjnych należy:

a) zapewnić poprzez inwestorów i Kom isję Rozdziału
Robót ulokowanie całości robót budowlanych ujętych 
w planie inwestycji w  kwocie 807,4 min. zł,
—  w  portfelach przedsiębiorstw budowlanych wzgl. 

wykonać je w części systemem gospodarczym,



157 D Z lE N N iK  URZĘDOW Y WOJE W ÓuZKiEJ R A D Y  NARODOWEJ W  PO ZN AN IU  Nr 12/Poz. 169

b) zabezpieczyć kompletną dokumentację projektowo- 8. 
-kosztorysową dla Planu Inwestycyjnego 1961 r. w 
stadium projektów  technicznych i roboczych, a w 
szczególności dla inwestycji noworozpoczynanych w 
roku 1961 i inwestycji z czynów społecznych ludności,

c) dążyć do systematycznego podnoszenia potencjału 
produkcyjnego przedsiębiorstw budowlanych m. in. 
w  drodze kontynuacji rozbudowy bazy materiałowo- 
-technicznej, podnoszenia poziomu techniki, organi
zacji i wydajności pracy, skracania cyKiu robót budo
wlanych i remontowych oraz koncentracji zadań in
westycyjnych i remontowych.

7. Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium do:
a) czynienia dalszych starań o rozwój produkcji prze

mysłowej województwa poznańskiego w  drodze:
— rozbudowy potencjału produkcyjnego w  istnieją

cych obiektach przemysłowych oraz poprzez loka
lizację nowych zakładów przemysłowych,

b) zabezpieczenia kompleksowej rozbudowy rejonu ko- 
nińsko-tureckiego i uwzględnienia przy opracowywa
niu rozwoju sieci komunikacyjnej w  tym rejonie — 
budowy linii kolejowej Konin—Turek— Łódź.

Zobowiązuje się Prezydium WojewódzKiej Rady Narodc 
wej do wystąpienia do Ministra Finansów' z wnioskiem
0 zwiększenie kredytu budżetowego na pokrycie finanso
we inwestycji województwa poznańskiego na 19bl r. w 
wysokości 50 418 tys. zł oraz o zamianę dotacji na bu
downictwo mieszkaniowe w  kwocie 10 000 tys. zł na do
tację wyrównawczą na inwestycje.

IX . Postanowienia końcowe.
1. Wojewódzka Rada Narodowa upoważnia Prezydium do 

przeprowadzenia w  planie gospodarczym korekt wynika
jących ze zmian organizacyjnych i odpowiednich ucnwał
1 zarządzeń władz nadrzęanych oraz do podziału zadań 
wojewódzkich na podległe piony organizacyjne i prezy
dia powiatowych i miejskich (miast wyłączonycn z po
wiatu) rad narodowych.

2. Do niniejszej uchwały załącza się zestawienie podsta
wowych wskaźników wojewódzkiego planu gospodar
czego na 1961 r.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
St. Cozaś Franciszek Szczerbal

W S K A Ź N IK I DO TERENOWEGO PLA N U  GOSPOD. W OJEW ÓDZTW A PO ZNAŃSKIEG O  NA  ROK 1961

Wyszczególnienie Jcdn. miary Przewid. 
wykon. 1960 r.

Plan 
1961 r.

Wskaźnik
1960
1961

1 2 " 3 4 5

Przemyśl
I. Wartość produkcji towarowej przemysłu terenowego 

wg cen zbytu na 1. V II. 60 r. w  min. zł bez wart 
prod. P.G.R.
1. Ogółem: min. zł
w  tym:
2. Przem. państw, ogółem 

W.Z.P.P.T.
W.Z.P.S. i M.P.T.
W.Z.P.H.
W.Z.P.T.M.B.
W ojewódzkie Przedsiębiorstwo Prod. Pomocn.

3. Przemysł spółdzielczy ogółem 
W.Z.S.P.
O.Z.S.I.
W.Z.G.S. „Sam. Chłopska”
Z.S.S. „Społem”
C.S.O.

Z. Sp. Mlecz. Ogóiem

II. Zatrudn. ogółem (bez uczniów): . osób
1. Przem. państw.

W.Z.P.P.T.
W.Z.P.S. i M.P.P.T.
W.Z.P.H.
W.Z.P.T.M.B.
W ojewódzkie Przedsiębiorstwo Prod. Pomocn.

2. Przemysł Spółdzielczy 
W.Z.S.P.
O.Z.S.I.
W.Z.G.S.
Z.S.S. „Społem”
C.S.O.
Z. Sp. Mlecz. Ogółem

III. Fundusz płac ogółem bez uczniów i bez zatrudn. 
w  Zjednoczeniach
1. Przem. państw.

W.Z.P.P.T.
W.Z.P.S. i M.P.P.T.
W.Z.P.H.
W.Z.P.T. i M.B.
Woj. Przeds. Prod. Pom.

2. Przem. Spółdz.
W.Z.S.P 
O.Z.S.I.
W.Z.G.S.
Z.S.S. „Społem”
CS. O.
Z.S. Mlecz, ogółem 
w  tym bezosobowy fundusz płac tys. zł

min zł

tys. zł 
min. zł

5 154,4

1 548,1 
1 159,8

71,0
281,0
36.3 

3 606,3
522,2
101, 0
717,0
664,8
36.3 

1 565,0

13 250 
270 

5 800 
369

8 665 
1 757 
3 445 
1 885 

247 
3 330

237,3 
5 600 

101,8 
7,4

145,2
33,2
60,1
34,9
3,35

70,0

5 534,0

1 663,9 
1 250,0

77,0 
300,2 
36,7 

3 370,1
555.0
110.0 
813 3 
695,0
38,6 

1 657 2

13 290 
272 

5 896 
363

8 674 
1 791 
3.440 
1 900 

250 
3 480

242,5 
5 800 

105,4
7.3

146,8
34,15
61,2
35,4
3.4 

75,9

107.4

107.5
107.8

108.4
106.8 
100,£
107.3 
106,2 
108,9 
113 4
104.5
106.3 
105,£

100,3
100.7
101.7
98,4

100,1 
101,£ 
99,9

100.8  
101,2 
.104,5

102,2 
103, e 
103,E 
98,6

101,1
102,9
101,8
101.4
101.5 
108,4



Nr 12/Poz. 169 D Z IE N N IK  URZĘDOW Y WOJEWÓDZKIEJ R A D Y  NARODOWEJ W PO ZN AN IU 158

1

1. Przem. państw.
W.Z.P.P.T.
W.Z.P.S. i M.P.P.T.
W.Z.P.H.
W.Z.P.T.M.B 
Woj. Przeds. Prod. Pom.

2. Przem. spółdz.
W.Z.S.P.
O.Z.S.I.
W.Z.G.S.
Z.S.S. „Społem”
C.S.O.
Z.S. Mlecz, ogółem

IV. Produkcja W ZPpM B 
cegła palona 
cegła kratówka 
cegła wapienno-piask.
Sączki ceram. w przel. 0  5 cm 
Dachówka
Sączki glino- cement.

V. Wartość usług przemysłowych 
ścią usług z powierzonego surowca 
W.Z.P.P.T.
W.Z.S.P.
O.Z.S.I.

VI. Wartość usług nieprzemysłowych 
W.Z.S.P. —  ogółem
w tym dla ludności
O.Z.S.I. — ogółem 
w tym dla ludności

V II. Rzemiosło
liczba zakładów 
zatrudnienie 
Zatrudnienie uczniów:
Przemysł państwowy 
P .P T . podl. K.D.W.
W Z.P.T.M.B.
M.H.D.
Przeds. Prod. Pomocn.
Przemysł Spółdzielczy:
W.Z.S P.
O.Z.S.I.
W.Z.G.S.
Z.S.S. „Społem”
Fund. płac ogółem uczniów:
P.P.T. podl. K.D.W.
W.Z.P.T.M.B.
M.H.D.
Woj. Przeds. Prod. Pomocn.
Przem. Spółdzielczy 
W.Z.S.P.
C.Z.S.I.
W.Z.G.S.
Z.S.S. „Społem”

tys. zł 

min. zł

min. szt.

ludności z warto-

mln. szt.

osób

* »»
»>

tys. zl
»

3 1 4 1 5

5 270 5 100 96,8
28 30 107 1

1 600 1 600 100,0
62 62 100,0

3,1 3,1 100,0
1,0 1,0 100,0
1,67 1,5 8»,8
0,62 0,62 100,0
0,15 0,15 100,0

11,6 12,9 111,2

232,0 241,0 103,9
li,9 17,8 1977,7
4,1 4,0 97,6

11,0 13,5 122,7
5,0 5,0 100,0

— 1,3 —

9,4 1C,5 111,7
33,6 37,8 112,5
6,6 8,7 131,8

41,8 43,8 104,8
25,9 27,4 105,8
29,4 30,0 102,0
0,4 0,4 100,0

15 3u4 15 824 103,0
25 274 26 274 104,6

125 109 87,2
4 4 100,0
8 8 100,0

— 6 —

250 280 112,0
43 48 111,6

393 393 100,0
223 283 126,9

450,3 571,4 126,9
19,0 19,0 100,0
32,0 33,0 103,1
— 24,9 —

1 030,0 1 100,0 106,8
222.8 248,7 112,0

2 358,0 2 383,C 101,1
1 492 2 2 066,7 138,5

Rolnictwo (gosp. całkowita) '
I. Uprawy na plan główny

1. w tym: zboża ogółem
2. przemysłowe

z tego: buraki cukrowe
3. ziemniaki
4. pastewne

w tym: kukurydza ziel.

II. Plony:
zbożowe razem 
buraki cukrowe 
ziemniaki

tys: ha

q/ha

\

1 517.3
898.4 
82,7 
53.4

295 2
176.5 
32,0

17,5
238,6
130,2

518.0
877.0 
87,? 
56,5

280.0 
190,0
40 C

18,2
240.0
140.0

100,0
97,6

105.6 
105,8
94,8

107.6
166.7

104,0
100,6
107,5

III. Pogłowie zwierząt na 30. VI.
1. bydło ogółem 
w  tym: krowy
2. trzoda chlewna
3. owce
4. konie

tys. szt. 822,0 
535,0 

1 504,0 
397,3 
259,7

845.0
535.0 

1 576,0
400.0
245.0

103.0
100.0 
105,0 
100,7
94,?



159 D ZIE N N IK  URZĘDOW Y WOJEWÓDZKIEJ Ra D Y  N a RODOWEJ W  PO ZN AN IU  i\ir 12/Poz

1 1 2 1 5 1 4 5

IV. Dostawy dla Państwa
1. zboże ogółem tys. ton 350,0 385,0 110,0
2. ziemniaki „ 568,0 680,0 102,1
3. żyw iec ogółem 186,0 2ul,0 108,1

w tym: wieprzowy
mln/ltr.

125,C 140,0 112,0
4. mleko 501,0 ' 537,0 107,2

V. Nakłady inwestycyjne
ogółem min. zł 504,6 541,6 107,3
w  tym : P.G.R. », 214,6 221,8 103,3

melioracje 126,0 156,2 124,0
elektryfikacja 91,4 81,5 89,2
P. Mech. Roln. .. 21,1 29,1 13 7,9

VI. Melioracje
drenowanie nowe ha 2 768 3 742 135,2
drenowanie odbuaowa 2 890 6 138 212,4
zagospodarowanie pomeiioracyjne 4 2u0 13 183 314,0
rowy nowe na użytkach zieionycn km 2 102 5 075 289,0
rowy odbudowa na użytkacn zieionycn » 367 466 127,0

V II. Wykorzystanie środków FRR na mechanizacją
rolnictwa min. zł 80,6 201,7 250,2

V III. Zużycie nawozów sztucznych w  czystym
składniku N P K tys. t. 107,3 124,0 116,6

IX. Wartość produkcji:
Przedsiębiorstwa W ylęgu Drobiu tys. zł 16 206 18 248 112,6
Przeds. Mech Roln. „ 234 929 246 316 104,8

X. Fundusz płac Mech. Roln. (ogółem) 74 990 76 431 101,9
P.G.R. min. zł 468,5 497,3 106,1
Przedsiębiorstwo Wylęgu Drobiu tys. zł 1 570 1 772 112,9

X I. W yniki finansowe P.G.R.:
ZysK min. zł 90,3 143,4 158,6

Oorót towarowy
1. Sprzedaż detaliczna handlu uspołecznionego ogółem,

w  Dieżących cenach detalicznych min. zł 13 572,1 14 164,7 104,4
2. Zatrudnienie

W.Z.P.H. osób 5 576 5 690 102,0
W.Z.G.S. 19 586 19 720 100,7
Z.S.S. „Społem” 6 655 6 730 101 1

3. Fundusz płac — osobowy
W.Z.P.H. min. zł 89,0 92,1 103,5
W.Z.G.S. 319,5 324,8 101,6
Z.S.S. „Społem” 107,8 109,9 101,9

4. Fundusz płac —  bezosobowy
W.Z.P.H. 2,7 2,7 100,0
W.Z.G.S. 15,3 13,8 90,2
Z.S.S. „Społem” »>-

ilość
2,3 2,3 100,0

5. Sieć handlu detalicznego sklepów 8 833 9 128 103,3
w tym: W.Z.P.H. 1 244 1 298 104,2

W.Z.G.S. 5 075 5 243 103,3
Z.S.S. „Społem” 1 635 1 685 103,1

6. Sieć zakładów gastronomicznych ilość zakł 618 626 101,4

Budownictwo
I. W.Z.P.B.T.

1. produkcja globalna min. zł 564,4 639,0 113,2
2. produkcja budowlano-montażowa

osób
428,9 488,0 113,8

3. zatrudnienie 6 001 6 407 106,8
4. osob. fundusz płac (bez uczniów) min. zł 117,0 126,7 108,3
5. bezosob. fundusz płac (bez uczniów) , - 1,4 1,6 114,3

II. M.P.R.B.
1. produkcja globalna , , 205,6 212,0 103,1
2. produkcja budowlano-montażowa

osób
175,0 178,0 101,7

3. zatrudnienie 2 710 2 584 95,4
4. osob. fundusz płac (bez uczniów) min. zł 49,6 48,1 97,0
5. bezosob. fundusz płac (bez uczniów) ” 0,5 0,5 100,0

III. W.Z.S.P.
1. produkcja globalna , , 136,3 141,5 103,8
2. produkcja budowlano-montażowa , , 125,5 130,8 104,4

*) według II  szacunku P.I.P.



Kr 12/Poz. 169 D Z IE N N IK  URZĘDOW Y W OJEWÓDZKIEJ R AD Y  NARODOWEJ W PO ZN AN IU 160

1 1 2 | 5 4 5

3. zatrudnienie osób . 1 954 1 887 96,6
4. osob. fundusz płac min. zł 38,1 36,7 96,3
5. bezosob. fundusz plac » 0,4 0,5 125,0

Komunikacja
1. Przyrost dróg o nawierzchni twardej km 28 52,9 187,0
2. Odnowa dróg o nawierzchni twardej , 110,4 142,2 128,0
3. Nakłady na utrzymanie dróg lokalnych min. zł 32,7 35,9 109,8
4. Nakłady na drogi twarde z fund. gromadzkiego 10,5 10,2 93,0
5. Nakłady na drogi gruntowe z fund. gromadzkiego 14,7 15,6 113.0
6. Liczna:

— nadzorców dróg osób 250 257 102,8
— dróżników 242 266 20s,8

l*. K. S.
a) Wartość przewozów i usług ogółem min. zł 294,8 307,3 104,2
to Osobowy fundusz płac (bez uczniów) , , 8U,0 84,7 105,9
c) Bezosobowy fundusz płac (bez uczniów) , , 1,01 1,01 100,0
d) Zatrudnienie ogółem , , 3 834 3 903 101,8
e) Dostawy samochodów ciężarowych szt. 72 142 197,2
f) Dostawy autobusów 45 70 155,6
g) Akumulacja min. zł 69,0 71,9 104.2

K. Z. S.
a)

T.
Wartość przewozów i usług ogółem 14,7 14,4 98,0

b> Fundusz płac ogółem (bez uczniów) tys. zł <1.938 5 045 102,2
c) Zatrudnienie ogółem osób 240 241 100,4

P. T. H
a)

W.
Wartość przewozów i usług min. zł 27,3 28,2 103,3

b) Osobowy fundusz płac (bez uczniów) tys. zł 9 148,7 10 132,8 Ilu,8
c) bezosobowy fundusz płac 120,0 116,8 97,3
d) Zatrudnienie osób 460 474 103,0

Gospodarka komunalna i mieszkaniowa
1. Przyrost taboru komunik, (autobusy) szt. 20 17 85,0
2. Nakłady na remonty kapitalne urządzeń 

komunalnych min zł 49 49.3 100,6
3. Przyrost sieci wodoc. w  miastach i w  osiedlach km 12,5 20,0 160,0
4. Przyrost sieci kanalizac. w  miastach i osiedlach 2,4 22,6 941.6
5. Przyrost sieci gazowej w  miastach i osiedlach 0,7 2,3 400.0
6. Ilość wody sprzedanej bezpośrednio konsumentom tys. m3 16 924 17 300 102,2

w tym dla gosp. domowych , , 8 486 8.738 103.0
7. Ilość pasażerów w  komunikacji m iejskiej auto

busowej min. osób 20,6 21,9 106,2
8. Sprzedaż gazu dla gospodarstw domowych tys. m3 21 414 21 771 101 7
9. Pranie bielizny ogółem ton 434,0 467,0 107,6

w tym dla ludności 216,0 256,0 118,5
10. Czyszczenie chemiczne ogółem 842,0 840,0 99,8

w  tym dla ludności 751,0 743,0 98,9
11. Ilość łóżek hotelowych stałych w  eksploatacji szt. 1 260 1.271 100,9
12. Zatrudnienie w  gosp. komunalnej i mieszkaniowej 

(bez uczniów i gazowni jednobranżowych) osób 5 965 6 130 102,8
13. Zatrudn. w  gazowniach prod. , , 209 209 100,0
14. Zatrudn. uczniów w  gospod, kom. i mieszk. 15 1 6 106,6
15. Osobowy fundusz płac w  gosp. kom. i mieszk. 

(bez uczniów i gazowni jednobranżowych) min. zł 102,8 107,3 104,4
16. Osobowy fundusz płac w  gazowniach prod. tys. zł 4 340 4 385 101,0

Fundusz płac uczniów w  gospod. kom. i mieszk. 58,0 63,8 110,0
17. Bezosobowy fundusz płac w  gosp. kom. i miesz. 

(bez gazowni jednobranż.) tys. zł 2 200 2 235 101,6
18. Bezosobowy fundusz płac w  gazowniach 

produkcyjnych 32,0 32,0 100,0
19. Wartość prod. w  cenach zbytu w  gazowniach 

prod. min. zł 15,3 16,0! 103,2
20. Udział jednostek planu centralnego w  budowie 

lub rozbudowie urządzeń komunalnych „ 6,7 21,0 313,4

I. Nakł. na rem. kap. bud. mieszk. min. zł 83,4 100,5 12C,5

II. Środki kred. na Dud. ludności „ 140,3 175,0 124,3

III. Ilość m2 pow. uż. w  bud. rad narodowych m2 p. uż. 18 931 34 581 182,4

Budown. mieszkaniowe dla ludności nierolniczej
I mieszk. 

izby
4 379 

14 682
4 197 

13 756
95,4
93,7

w mieście i na wsi ogółem | m2 p. uż. 292 948 282 875 96,6

w tym: 1
2 044 
5 760

1 759 
4 909

86,1
85,2

A. Bud. państwowe ogółem 1 117 461 104 881 89,3



161 D Z IFN N IK  URZĘDOW Y W OJEWÓDZKIEJ R A D Y  NARODOWEJ W PO ZN AN IU  N r 12/Poz. 169

1 1 2 1 3 1 | 5

w  tym: | 342 720 210,5
1. bud. rad narodowycn , , 1 937 : 929 205,9

f 18 961 34 581 182,4
1 1 702 1 039 61,0

2. bud. zakł. pracy 4 823 2 980 61,8
| 98 500 70 300 71,4

w  tym: 1 352 912 67,4
a) plan centralny 3 812 2 603 68,3

79 800 63 000 78,9
350 127 36,3

b) plan terenowy , , 1 011 377 37,3
| 18 700 7 300 39,0
| 2 335 2 438 104,4

B. Bud. ludności ogółem ; 8 922 8 847 99,1
| 175 487 177 994 101,4

w  tym: 715 935 130 8
1. spółdzielcze „ 2 150 2 600 120,9

| 36 867 45 959 124,7
2. indywidualne kredytowe 1 220 840 68,8

5 056 3 557 70,3
105 348 72 942 69,2

3. indyw. bez pomocy Państwa 400 663 165,7
, , 1 716 2 690 156,7

33 272 59 093 177,6
Przeds. geodezyjne gosp. komunalnej
1. wart. produkcji tys. zł 9 298 9 900 106,5
2. zatrudnienie ogółem osób 212 224 105,7
3. osobowy fundusz płac tys. zł 6 050 6 415 106,0
4. Bezosobowy fundusz płac t? 8 8 100,0

Urządzenia socj.-kulturalne
I. Oświata

1. Liczba przedszkoli typu miejskiego ogółem 210 215 102,3
a) w  mieście 121 121 100,0
b) na wsi 89 94 105,8

la ) Liczba dzieci ogółem 12 305 12 710 103,2
w  tym:

a) w  mieście 9 090 9 170 100,8
b) na wsi 3 215 3 540 110,1

2. Liczba przedszkoli typu w iejskiego ogółem 234 241 102,9
2a) Liczba dzieci w  przedszkolach 6 084 6 271 103,0

3. Liczba zakładów opiekuńczo-wychowawczych
ogółem 19 21 110,5
w  tym: a) państwowych 18 20 111,1

3a) Liczba miejsc w  zakładach ogółem 1 671 1 906 114,0
w  tym: a) państwowych 1 626 1 866 114,7

4. Liczba domów kultury dziecka i młodzieży 5 5 100,0

5. Liczba ognisk pracy pozaszkolnej 9 32 355,5

6. Liczba uczniów w  szkołach młodzieżowych
a) zasadniczych 12 691 12 878 102,0
b) technikach 3 399 4 047 119,0
c) zakładach kształcenia nauczycieli 2 433 2 525 103,8
d) zakładach kształcenia wychowawczyń przedszk. 550 595 108,2
e) studiach nauczycielskich 747 875 117,4
f) artystycznych 86 92 107,0
g) służby zdrowia 655 755 115,2

7. Liczba szkół SPR 179 217 121,2
a) liczba uczniów ogołem 5 030 7 405 129,2
b) liczba oddziałów 266 359 134,9

8. Liczba szkół SPZ 11 16 145,4
a) liczba uczniów ogółem 550 930 169,1
b) liczba oddziałów 17 30 179,5

9. Liczba szkół podstawowych 2 230 2 243 100,5
a) Liczba uczniów 353 600 359 600 101,6

w  tym na wsi 217 200 220 200 101,3
b) Liczba uczniów w szkołach z najwyższą kl. V II 317 880 326 500 104,1
c) Liczba oddziałów 14 121 14 426 102,1
d) Liczba izb lekcyjnych 8 851 9 090 102,7

w  tym na wsi 6 565 6 660 101,4

10. Liczba szkół podstawowych specjalnych 20 21 105,0
a) Liczba uczniów 2 300 2 480 107,8
b) Liczba oddziałów 152 165 108,5

11. Liczba szkół ogólnokształcących 48 48 100,0
a) Liczba uczniów 15 603 17 800 114,1



Nr 12/Poz. 169 D Z IE N N IK  URZĘDOW Y W OJEWÓDZKIEJ R AD Y  NARODOWEJ W  PO ZN A N IU 162

1__________________________________ 1 2 | 3 | 4 ! 5

b) Liczba oddziałów 411 490 121,1
c) Liczba izb lekcyjnych

12. Liczba szkół podstawowych dla pracujących 50 60 iz0,0
a) Liczba uczniów 9 228 13 650 147,9
z tego na kursach 5 847 8 650 148,0
b) Liczba oddziałów 188 220 120,8
c) Liczba kursów 470 586 124,6

Nakłady na kapitalne rejnonty w  zakresie oświaty m n̂-Zl 26,7 27,8 104,1

II. Kultura
1. Liczba domów kultury 20 22 110,0

liczba bibliotek wiejskich 388 4ul 103,0

2. liczba świetlic 799 862 109,0

3. liczba bibl. powsz. miej. 107 107 100,0
a) liczba pkt. bibliot. 2 391 2 502 104,0
b) zakup tomów w tys. 130 168 129,0

4. liczba muzeów 11 13 118,0

III. Zdrowie
1. liczba szpitali 40 40 100,0

a) liczba łóżek 6 991 7 202 103,0

2. liczba zakładów dla psych, i nerwowo chorych 2 3 150,0
a) liczba łóżek 2 105 2 165 102,9

PLA N  INW ESTYCYJNY RAD NARODOWYCH
(zatw. orzecz. W RN na sesji

]..p. Powiat Ogółem Wydz.
Przemysłu

WZPT
Mat.

Budowl.

WZPT
Bud.

Teren.

Wydz.
Budown.

Wydz. 
Roln. 

i Leśn.

Wydz.
Komun.

1 Chodzież 7 710 175 _ 5 300
2 Czarnków 5 979 876 — — — 2 237 287
3 Gniezno 6 213 258 — — — 3 320 2 062
4 Gostyń 14 546 1 942 — — — 7 250 1 330
5 Jarocin 15 800 — 3471 — — 3 600 390
6 Kalisz 19 642 1 315 — — — 8 060 2 365
7 Kępno 6 559 586 — __ — 3 513 700
8 Koło 14 882 — 544 — — 5 400 1 521
9 Konin 30 741 1 462 — — --- 7 850 1 188

10 Kościan 15 414 — — — — 8 420 920
11 Krotoszyn 18 166 2 673 761 — — 3 950 1 322
12 Leszno 7 075 — — — 4 590 1 200
13 Międzychód 7 557 1 027 558 — — 4 100 635
14 Nowy Tomyśl 9 461 — — — — 2 320 615
15 Oborniki 6 093 — — - — 2 540 273
16 Ostrów 9 459 413 1 180 — — 5 850 1 348
17 Ostrzeszów 14 769 1 027 2 855 — — 5 063 491
18 Pleszew 5 583 — — — —  ̂400 —

19 Poznań 12 688 310 733 — — 4 370 —
20 Rawicz 10 600 1 903 1 091 — — 3 270 1 057
21 Słupca 11 224 310 — — — 3 500 1 615
22 Srem 10 872 — 1 243 — - 7 396 —

23 Środa 8 832 310 — — 4 440 —

24 Szamotuły 7 471 — — — 3 750 1 040
25 Trzcianka 13 265 900 — — -- 7 126 —

26 Turek 37 975 1 652 — -- 4 360 2 693
27 Wągrowiec 11 934 310 — — - 6 750 2 107
28 Wolsztyn 11 998 516 1 070 — -- 5 920 345
29 Września 5 552 413 — — 2 801 1 028
1 Gniezno m. 12 189 1 027 — — — — —
2 Kalisz m. 61 340 13 239 2 408 — -- — —
3 Leszno m. 5 703 1 541 — — -- — —

4 Ostrów m. 25 942 310 — — -- — —

5 Piła m. 13 807 72 3 195 — -- — —
Inwestor nacz. 630 259 1 233 2 291 13 000 100 400 154 6 369

O g ó ł e m : 1 107 700 35 800 21 400 13 000 100 541 600 32 901



163 D ZIENN IK  URZĘDOW Y WOJEWÓDZKIEJ R A D Y  NARODOWEJ W  PO ZN AN IU  Nr 8/Poz. 169

1 1 2 3 1 4 ! 5

3. liczba izo porodowych 41 40 97.5
a) liczba łóżek 297 296 99,7

4. liczba przychodni 136 157 115,5

5. liczba osrodkow zdrowia 140 154 110,0

6. roczna liczba godz. pracy w  lecznictwie otwartym 
a) lekarzy medycyny

w  tys. godz.
1 491,4 1 792,7 120,2

b) lekarzy dentystów 738,7 825,2 111,3

7. liczba etatów personelu
dział, podst. w  lecznictwie otwartym 2 949 3 182 112,0

8. ilość lekarzy med. 1 140 1 309 114,0

9. ilość lekarzy dentystów 528 550 104,0

Liczba miejsc w  zakładach zamkniętych pomocy społ. 3 375 3 395 100,6
w  tym państwowych 2 495 2 515 100,8
Nakłady na kapitalne remonty jednostek budżetowych 
służby zdrowia i opieki społecznej min. zł 27,0 17,1 63,3
Nakłady na adaptację obiektów rewindykowanych 
jednostek budżetowych służby zdrowia i opieki społ. min. zł 3,5 6,0 171,4

Turystyka
1. liczba miejsc noclegowych 1 037 1 200 115,7
2. liczba noclegów w  urządz. turyst. 37 360 77 840 208,3

3. liczba punktów wypożycz, sprzęt, turyst. 37 38 102,7

W OJEW ÓDZTW A PO ZNAŃSKIEG O  N A  R. 1961

w dniu 15. X I. 1960 r.) w  tys. zł

L p . l'KS Wydz. 
Handhi *

Wydz.
Gosp.

Bud.
miesz

kurat. 
O. Szk. Wydz.

Kult.

Wydz.
Zdr. W KKF 

i T.

Wydz.
Budź.

Woj.
Kom. Razem

Woj.K. i M. kań. Poznań i O. Ś. Gosp. Str. P.

1 ___ 51 414 600 21 1 000 134 _ 15 _

2 51 104 2 270 16 ----- 123 — 15 -- —
3 -- — — 100 21 ------ 432 — 20 --- ____

4 — 51 311 1 400 21 -- 1 665 426 150 --
5 -- 173 352 4 881 169 — 2 734 — 30 -- ____

6 -- — — 100 7 165 -- 617 — 20 ---- ___

7 ------ 81 745 800 16 -- 103 — 15 ___ ___

8 -- 224 414 4 300 2 185 -- 134 — 160 ___ ___

9 -- 441 6 417 10 754 2 444 — 165 — 20 ___ ___

10 -- 81 4 140 1 250 439 -- 144 — 20 ___ ___

11 ------ 51 6 138 1 850 752 500 134 — 35 — ___

12 -- — 704 50 439 — 72 — 20 — —

13 ----- — 207 850 21 — 144 — 15 ___ —

14 ------ 102 691 500 2 932 396 1875 — 30 ___ —

15 -- 102 — 1 600 21 — 82 1 460 15 _ ___ _

16 -- — 184 400 21 — 103 -- 20 ----- ___

17 -- 102 1 035 2 946 730 — 100 — 420 ___

18 - 244 — 800 16 — 103 — 20 _ _
19 -- — 300 680 6 106 1 — 144 45 _ ___

20 -- 81 1 190 1 000 16 — 154 — 15 823 —
21 -- — 543 3 112 21 — 2103 20 ____
22 -- 122 362 100 1 439 — 195 15 ___ ___

23 -- 122 589 2 970 303 — 82 ___ 25 ___ _

24 -- 71 596 1 300 16 — 423 — 20 255 ___

25 - — 800 3 516 800 103 — 20 ___ ___

26 — 273 7866 8 000 2 515 — 10 390 156 70 ___

27 -- 153 155 2 300 16 — 123 ____ 20 ___ _
28 ------ 51 819 1 200 16 — 1 246 800 15 ___ ____

29 — 51 — 1 100 21 i — 123 — 15 _____ _
1 -- 366 1 501 7 270 1 201 634 175 — 15 ! ____

2 - 2 412 15611 13 450 7 513 555 658 2 702 15 2 777 . ___

3 ----- 345 1 413 2 250 16 — 123 ___ 15 — _
4 ----- 1 231 1 934 7 567 4 216 — 10 369 ___ 315 ___ ____

5 ------ 303 828 9 250 16 — 123 ____ 20 ____ _
56 369 4 685 14 906 — 80 584 9815 18 519 476 2 350 — 19 408

56 369 12 020 70 400 97 800 124 960 13 700 53 917 6 020 4 050 3 855 19 408



Nr 12/Poz. 170— 171 D Z IE N N IK  URZĘDOW Y WOJEWÓDZKIEJ R AD Y  NARODOWEJ W PO Z N A N iU 164

P U B L I K A C J E

170

UCH W AŁA NR 47/533/60 
PREZYDIUM  WOJEW. RADY NARODOWEJ W  POZNANIU

z dnia 16 grudnia 1960 r. 
w sprawie zwiększenia ceny gruntów na działki ogrodnicze 

na terenie województwa poznańskiego
Na podstawie § 3 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 

5. 4 1958 r. w  sprawie ceny, warunków i trybu sprzedaży 
państwowych nieruchomości rolnych (Mon. P. nr 24, poz. 143 
z późniejszymi zmianami) —  Prezydium W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w  Poznaniu na wniosek Banku Rolnego —  Od
działu W ojewódzkiego w  Poznaniu, uchwala co następuje:

1. zwiększa się o 20%> określone w  § 1 ust. 1 w yżej w y 
mienionego zarządzenia ceny gruntów na działki ogrod
nicze — bez względu na okręg strefę i klasę gruntów 
położone na terenie województwa poznańskiego, 
wykonanie uchwały zleca się W ydziałow i Rolnictwa 
i Leśnictwa.
Uchwała wchodzi w życie z dniem je j podjęcia.

2 .

1.

4.

c)

3.

Z-ca Przew. Prezydium W RN 
Zygmunt W ęgrzyk

Przewodniczący Prezydium 
Franciszek Szczerbal

d)

e)
f)
g)

171

OGŁOSZENIE
z dnia 2 grudnia 1960 r. 

o zatwierdzeniu statutu Spółki Wodno-Melioracyjnej 
Dąbroszyn - Sporne.

Zgodnie z art. 222 ust. 5 ustawy wodnej z dnia 19 w rze
śnia 1922 (Dz. U. z 1928 r. N r 62, poz. 574 z późniejszymi 
zmianami) podaje się do wiadomości, że Prezydium Pow ia
towej Rady Narodowej w  Koninie —  Wydział Organizacyj-

h)

INFORMACJA

1. W  Bibliotece Prezydium przy PI. Kolegiackim 17, pok. nr 12 znaj
dują się do wglądu Obywateli:

1. Dzienniki Ustaw,

2. Monitory Polskie,
3. Dzienniki Urzędowe Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Poznaniu.

2. Pisma pod 1. znajdują się również do wglądu w prezydiach powiato
wych, miejskich i gromadzkich rad narodowych.

no-Prawny jako organ w ładzy wodnej na podstawie ari 222 
ust. 1 ustawy wodne] zatw ierdził statui Spółki W odno-Me
lioracyjnej w  Dąbroszynie-Sporne z siedzibą w  Dąbroszynie 
grom. Rychwał pow. Konin z dnia 2 grudnia 1960 r

Statut zawiera następujące postanowienia określone w 
pkt. 1, 2, 9, 10 i 12 art. 142 ustawy wodnej:

Nazwa Spółki: Spółka Wodno-Melioracyjna z siedzibą 
w  Dąbroszynie grom. Rychwał, pow. Konin.
Ceł Spółki: przeprowadzanie urządzeń melioracyjno- 
drenarskich i konserwacja urządzeń.
Walne Zgromadzenie Członków, które składa się z w ła
ścicieli grntów włączonych do Spółki, zwołuje Zarząd 
Spółki. Uchwały Walnego Zgromadzenia zapadają 
większością głosów obecnych. Protokoły z oorad W al
nego Zgromadzenia wraz z uchwałami wpisuje się do 
osobnej książki protokołów. Każdy protokoł podpisuje 
przewodniczący i protokolant.
Do zakresu działania Walnego Zgromadzenia jako naj
wyższego organu Spółki należy: 
a) wyoór członków do organu Spółki, 
d) ucnwalenie rocznego planu prac, budżetu, sposobu 

pokrycia kosztów jego wykonania, 
zatwierdzanie przedłożonych przez Zarząd rocznych 
sprawozdań rachunków budżetu i bilansu, 
stanowienie wynagrodzeń dla płatnych pracowni

ków Spółki,

o kredyt

uchwalenie zmian w  statucie Spółki, 
zmiana wysokości wkładów udziałowych, 
podejmowanie uchwał o występowaniu 
i ustalenie jego górnej granicy,
zatwierdzanie wewnętrznego regulaminu przedsta
wionego przez Zarząd.

Uchwały Walnego Zgromadzenia za wyjątkiem  wym ie
nionym w  pkt. c wymagają dla uzyskania prawomoc
ności zatwierdzenia w ładzy nadzorczej I instancji. 
Ogłoszenia Zarządu, dotyczące członków Spółki, winny 
być wywieszane u Przewodniczącego Zarządu lub Za
stępcy Przewodniczącego i w  każdej wsi, zamieszkałej 
przez członków Spółki, miejscowo przyjętym  zwycza
jem.

Kierownik Wydziału 
Dyonizy Nowiński

Adres Redakcji: Pcznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Aleja Stalingradzka 18, pokój 52 
Adres Administracji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Plac Kolegiacki 17, pokój 12. —  Konto: Narodowy 

Bank Polski Poznań, V. Oddział Miejski 1231-95-1-1 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Prenum erata roczna 18.— z1, półroczna 10.— d. 
Prenum eratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze strony 

Adm inistracji, gdyż rachunków nie wysyła się 
Reklam acje z powodu nieotrzym ania pojedynczych numerów należy 
wnieść do \dm inistracji najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego 

z kolei dziennika.
Cena niniejszego egz. 3,30 zł

ODBIORCA:

Tłoczono w  Pozn. Zakł. Graf. 2 •— 56 — 6. 1. fil — 18. I. fil. h-7 tlink. kl. Y ll A160


